
ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KOMITETO 2024 M. KOVO 15 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS 

 

2024 m. kovo 15 d. Nr. 6 

 

Kužiai, Šiaulių r. 

 

 

Posėdis vyko –  2024 m. kovo 15 d. 10.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje. 

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 

(toliau – VVG) valdybos pirmininkas 

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke – Žilinskienė, VVG finansininkė 

 

DALYVAVO:   

Valdybos nariai nuotoliniu būdu:  

vietos socialinius interesus atstovaujantis asmenys (pilietinės visuomenės atstovai) (3): Giedrius 

Jakubėnas, Justinas Jancevičius, Valdas Vaitkevičius; 

vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujantys asmenys (verslo atstovai) (3): Edgaras 

Karnačiukas, Egidijus Rimas, Audrius Kondrotas; 

viešojo administravimo institucijas ar įstaigas atstovaujantys asmenys (vietos valdžios atstovai) 

(2): Jolanda Rudavičienė, Neringa Bartulienė. 

  

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG 

pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė (VVG finansininkė). 

 

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Laima Markūnaitė (Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

ŽŪM Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER skyriaus vyriausioji specialistė). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos 

komiteto darbo reglamento patvirtinimo. 

2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir 

konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. 

3. Dėl bendros informacijos apie 35 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių rajono 

vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4) lėšas ir gautas vietos 

projektų paraiškas. 

4. Dėl pritarimo Sutkūnų bendruomenės vietos projektui „Nuotykiai Sutkūnuose“ ir 

rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-V-35-1-

2024). 

5. Dėl pritarimo asociacijos „Žarėnų kaimo bendruomenė“ vietos projektui „Po tėviškės 

dangum“ – 2024 ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

LEADER-6B-V-35-2-2024). 

 

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, 

o sekretore K. Burke - Žilinskienė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta 

nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma 

ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja. 

 



 

 

2 

 

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės 

pakeitimo.  

Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria posėdžio darbotvarkei. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų 

atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo. 

 

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos 

projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra 

tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradedant svarstyti projektus valdybos 

nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas 

primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės 

klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. 

 

NUTARTA:  

1. patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. 

Balsavo „už“: 8 (aštuoni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių 

nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. 

 

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš pradedant svarstyti vietos projektus 

pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos 

nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių. 

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos 

projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra. 

 

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Iš viso gautos 8 valdybos narių 

nešališkumo deklaracijos – kvorumas, reikalingas priimti sprendimus dėl vietos projektų, yra. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie 35 – ojo kvietimo pagal Asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės 

„Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4) lėšas 

ir gautas vietos projektų paraiškas. 

 

G. Jakubėnas prieš pradedant svarstyti vietos projektus kviečia K. Burke - Žilinskienę pristatyti 

bendrą informaciją apie 35-ąjį kvietimą. 

K. Burke - Žilinskienė informuoja, kad kvietimas Nr. 35 buvo patvirtintas asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ 2023-11-27 protokolu Nr. 7 ir jo laikotarpis truko nuo 2024-01-02 iki 

2024-02-19. Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas biudžetas – 14 150,00 Eur. Didžiausia galima 

paramos suma projektui 10 000,00 Eur. Kvietimo laikotarpiu gautos 2 (dvi) vietos projektų 

paraiškos, kuriose bendra prašoma paramos suma yra 13 682,94 Eur. Abi paraiškos surinko daugiau 

kaip 40 balų ir abejoms paraiškoms finansuoti kvietimo biudžeto lėšų užtenka. 

 



 

 

3 

 

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Sutkūnų bendruomenės vietos projektui „Nuotykiai 

Sutkūnuose“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

LEADER-6B-V-35-1-2024). 

 

G. Jakubėnas prašo vertintojos K. Burke - Žilinskienės pristatyti projektą. 

K. Burke - Žilinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą, primena, kad 

vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir 

projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Vietos projektas įvertintas 90-čia balų, t. y. tiek, 

kiek ir prašė pareiškėjas. Rekomenduoja vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti 

paramą vertinimui. 

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

J. Rudavičienė pagiria, palaiko pareiškėją ir projektą, nes pareiškėja bendruomenė neturi 

bendruomenės namų, o vis tiek stengiasi, organizuoja renginį. Aprašytas projektas atrodo šiltas, 

jaukus. Siūlo pritarti projektui. 

G. Jakubėnas atkreipia dėmesį, kad projekte nurodyta, kad į renginį bus kviečiamos Šiaulių r. VVG 

bendruomenės, nevyriausybinių organizacijų nariai, bet tik penki dalyviai. Klausia kodėl tiek mažai. 

K. Burke – Žilinsienė primena, kad projekto pasiekimo rodiklis, kurį pareiškėjas įsipareigoja 

pasiekti yra 65 renginio dalyviai. 

J. Rudavičienė galvoja, kad jeigu atvyks ir daugiau svečių, visi bus priimti ir galės stebėti šventę.  

P.Zaveckas informuoja, kad Sutkūnų bendruomenė, palyginus su kitomis Šiaulių rajono 

bendruomenėmis, yra dar neseniai įsikūrusi, tačiau veiklą vykdo labai intensyviai. Paramos iš 

asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ dar nėra gavusi, siūlo projektui pritarti. 

Valdybos nariai daugiau klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Sutkūnų bendruomenės vietos projektui „Nuotykiai 

Sutkūnuose“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-

V-35-1-2024, 7023,44 Eur). 

 

NUTARTA: 

1. pritarti Sutkūnų bendruomenės vietos projektui „Nuotykiai Sutkūnuose“ ir rekomenduoti 

jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-V-35-1-2024, 7 023,44 Eur). 

Balsavo „už“: 8 (aštuoni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

5. SVARSTYTA. Dėl pritarimo asociacijos „Žarėnų kaimo bendruomenė“ vietos projektui 

„Po tėviškės dangum“ – 2024 ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos 

Nr. ŠIAU-LEADER-6B-V-35-2-2024). 

 

G. Jakubėnas prašo vertintojos K. Burke - Žilinskienės pristatyti projektą. 

K. Burke - Žilinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą, primena, kad 

vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir 

projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Vietos projektas įvertintas 70-čia balų, nors 

pareiškėjas prašė 80 balų. Vertinimo metu pagal atrankos kriterijų „Geresni pareiškėjo projektų 

valdymo gebėjimai“ buvo skirta balų mažiau, nes pareiškėjas nepateikė reikiamo skaičiaus baigtų 

įgyvendinti projektų pagrindimo dokumentų, tačiau pareiškėjas tą pripažino ir neprieštaravo balų 

sumažinimui. Rekomenduoja vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą 

vertinimui. 

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

V. Vaitkevičius teiraujasi kiek žmonių gyvena Žarėnuose. 

K. Burke – Žilinskienė atsako, kad pačiuose Žarėnuose, Šakynos seniūnijos išduotos pažymos 

duomenimis, gyvena 272 gyventojai. Tačiau pareiškėjas atitiktį atrankos kriterijui įvertino 



 

 

4 

 

skaičiuodamas procentą nuo toje pačioje seniūnijos pažymoje nurodyto Žarėnų kaimo 

bendruomenei priklausančių kaimų bendro gyventojų skaičiaus, kuris yra 403 gyventojai. 

V. Vaitkevičiui labai patinka, kad projekte nurodyta labai detali visų trijų dienų programa. 

J. Rudavičienė džiaugiasi, kad šventė organizuojama jau tiek daug metų, siūlo projektui pritarti. 

P. Zaveckas informuoja, kad Žarėnų kaimo bendruomenė yra viena iš seniausiai įsikūrusių ir lyg 

šiol veikiančių Šiaulių rajono bendruomenių, renginiai visada puikūs, rekomenduoja projektui 

pritarti. 

Valdybos nariai daugiau klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti asociacijos „Žarėnų kaimo bendruomenė“ vietos projektui 

„Po tėviškės dangum“ – 2024 ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. 

ŠIAU-LEADER-6B-V-35-2-2024, 6659,50 Eur). 

 

NUTARTA: 

1. pritarti asociacijos „Žarėnų kaimo bendruomenė“ vietos projektui „Po tėviškės dangum“ – 

2024 ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-V-35-2-

2024, 6 659,50 Eur). 

Balsavo „už“: 8 (aštuoni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  _______________        Giedrius Jakubėnas 

 

 

Posėdžio sekretorė  _______________        Kristina Burke - Žilinskienė 



ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ 

VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. KOVO 15 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS 

 

2024 m. kovo 15 d. Nr. 6 

Šiauliai 

 

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonę  „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas 

LEADER-19.2-SAVA-4). 

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto 

teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 

pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus: 

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą: 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos 

projekto 

pridėtinė 

vertė 

(kokybė) 

balais 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

VPS II prioriteto priemonė „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-4) 

1. ŠIAU-LEADER-

6B-V-35-1-2024 

Sutkūnų 

bendruomenė 

„Nuotykiai 

Sutkūnuose“ 

90 7 023,44 Pritarti Sutkūnų bendruomenės vietos 

projektui „Nuotykiai Sutkūnuose“ ir 

rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą 

(paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6B-V-35-1-

2024, 7 023,44 Eur). 



 

 

2 

 

2. ŠIAU-LEADER-

6B-V-35-2-2024 

Asociacija 

„Žarėnų kaimo 

bendruomenė“ 

„Po tėviškės 

dangum“ - 2024 

70 6 659,50 Pritarti asociacijos „Žarėnų kaimo 

bendruomenė“ vietos projektui „Po tėviškės 

dangum“ – 2024 ir rekomenduoti jį perduoti į 

kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-

LEADER-6B-V-35-2-2024, 6 659,50 Eur). 

    IŠ VISO: 13 682,94  

 

 

Posėdžio pirmininkas ..........................  Giedrius Jakubėnas 

 

Posėdžio sekretorė  ..........................  Kristina Burke – Žilinskienė 


